D.D.G. n 4140

Curie dei Conti - !j!‘ﬁcioi!l (i [REPUBBLICAITALIANA REGIONE SICILIANA
i Controllo di legittimita sughi a RAG. CENTRALE TERRITORIO E AMBIENWE
della #egione Siciliana FLU, 'IL;M] bflﬁbﬁ-’?g
definitivo n.. A4 €. A V8 Jeo e

: VISTO & 2240 impegno TOT g 04 F13, %%
-9 GEN, 2018 .
Cap...Salh3

O REGIDNE SICILIANAS > g

(5. ASSESSORATOQ TERRITORIO ED AMBIENTE i ofetges cave
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ AMBIENTE oo ar T Corete
IL DIRIGENTE GENERALE | ©0"T#010 GAGUTMT S5 ATTI DELLA

16 GEN. 2018 =

R

3 Reg. N° ’ Foglio N® ;L 1
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; /4 firenore

VISTE le Leggi Regionali 03 maggio 2001, n.6, e successive modifiche ed integraz{iéni:l
VISTI i regolamenti C.E. n.1080/2006,1083/2006,1828/2006 ss.mm.ii.; ’
VISTO [Dart.2 del Decreto Legislativo 18 giugno 1999 n.200;

VISTE le Delibere della Giunta Regionale n.63 del 06.03.2009 e n. 428 del 27/10/1999;
VISTE le direttive della Commuissione Europea nn.2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

VISTA la Circolare emanata dal Dipartimento Regionale Tecnico dell'Assessorato Regionale

delle Infrastrutture e della Mobilita con prot n. 86313/DRT del 04/05/2016 recante
“Disposizioni applicative del Decreto Lgs n. 50/2016™;

VISTA la L.R. 17 maggio 2016 n.8 “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per
effetto dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50™;

VISTO 1l D.Lgs n. 56 del 19.04.2017 “Disposizioni integrative ¢ correttive al decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50™;

VISTA la Circolare emanata dal Dipartimento Regionale Tecnico dell’ Assessorato Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilita con prot. n. 113312 del 26.05.2017 recante Decreto
legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. Circolare recante prime indicazioni applicative.

VISTA la Legge Regionale 9 maggio 2017 n. 8 “Disposizionm programuatiche e correttive per
’anno 2017. Legge di stabilita regionale”, pubblicata sulla G.U.R.S. del 12/05/2017
parte [ n. 20;

VISTA la Legge Regionale 9 maggio 2017 n. 9 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per ["anno finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”, pubblicata
sulla G.U.R.S. del 12/05/2017 parte I n. 20;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 187 del 15 maggio 2017 “Legge di stabilita
regionale 2017 e bilancio di previsione per 'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019.
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Allegato 4/I 9.2. Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento ¢ Bilancio finanziario gestionale per 1’anno
2017;

e



VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

YISTO

VISTO

VISTO
VISTA

il D.P.R.S. n. 12 del 14/08/2016 recante Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
§s.mim.il.;

il D.P.Reg. n. 3074 del 24 maggio 2016 con il quale ¢ stato conferito I’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Ambiente alla Dr.ssa Barresi
Rosaria, in esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale n. 188 del 17 maggio
2016;

il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’ambiente n. 662 del
14/07/2016, con il quale ¢ stato conferito alla Dott.ssa Greco Anna [’'incarico di
Dirigente del Servizio 4 Gestione Finanziana interventi Ambientali;

la Legge Regionale 7 maggio 2015, n. 9 Disposizioni programmatiche e correttive per
I’anno 2015 - Legge di stabilita ed in particolare il comma 6, dell’articolo 98 che
prescrive la pubblicazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito Internet della
Regione Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione,
pena la nullita degli stesst;

il 2° Atto Integrativo all’Accordo di Programma del 30/03/2010, finalizzato alla
programmazione ¢ al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione
del rischio idrogeologico, stipulato tra il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare e la Regione Siciliana approvato con D.M. n. 5535/ TRI/DI,;

il Piano di Azione e Coesione (PAC) — Nuove Azioni, scheda 5.b6 Azione |, approvato
con delibera di Giunta n. 151 del 18/06/2014

i1 D.D.G. 794 del 13/08/2014

la Delibera n. 147/2014/Prev. della Camera di Consiglio della Corte dei Conti del
16/10/2014;

CONSIDERATO che I'intervento in oggetto risulta inserito nell’elenco di quelli da finanziare di

VISTA

VISTA

VISTO

cui al suddetto 2° Atto Integrativo e che questo Dipartimento ha richiesto il progetto
esecutivo con tutte le approvazioni di rito;
la nota prot. n. 49715 del 29.10.2014 quali I’Assessorato Territorio ed Ambiente

comunica che il Comune di Condro € stato inserito nel programma di finanziamenti

urgenti per la mitigazione del nschio idrogeologico e che pertanto deve produrre
progetto esecutivo munito di tutti i visti e pareri;

la nota prot. n. 766 del 20.02.2015, introitata al prot. ARTA con n. 9037 del 25.02.2015,
con la quale il Comune di Condro ha trasmesso 2 copie del progetto esecutivo relativo
al  “Completamento del consolidamento della c.da Ariella”™ corredato di
documentazione amministrativa;

il progetto esecutivo relativo al “Completamento del consolidamento della c.da Ariella”
(C.U.P. C13G98000000002) del Comune di Condro costituito dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica

- Capitolato speciale d'appalto
- Elenco prezzi unitari

- Analisi prezzi

- Computo metrico estimativo
- Studio geologico tecnico

- Cronoprogramma

(§]



- Calcoli incidenza mano d’pera
- Piano di manutenzione
- Piano di sicurezza
- Dichiarazione fattibilita dell’opera
- Spese tecniche
- Elaborati grafici:
o Stralcio P.R.G. ed estratto foglio di mappa
o Planimetria di progetto
o Planimetria di progetto esecutiva
o Piano quotato progetto esistente

Q

Piano quotato progetto
Sezioni trasversali 1-3

Q

O

Sezioni trasversalt 4-5

0

Planimetria di progetto calcolo superfici
o Particolari costruttivi

VISTA la nota prot. n. 73519 del 09/11/2016 con la quale si ¢ richiesto ’aggiornamento del
progetto al D. Lgs 50/2016 e di trasmettere gl elaborati aggiomati e le relative
approvazioni;

VISTA la nota prot. n. 1780 del 18/05/2017, introttata al prot. ARTA con n. 37848 del
24/05/2017, con la quale il Comune di Condro ha trasmesso n. 2 copie degli elaborati
aggiornati al nuovo Codice dei Contratti, D.Lgs. 50/2016, ¢ n. 2 copie delle
approvazioni in linea tecnica e amministrativa, nonché il quadro economico rivisto cosi

distinto:
A [LAVORI COMPRESO ONERI SICUREZZA | ]
1 [ Importo lavori soggetti a ribasso d’asta €.463.690,76
2 | Oneri sicurezza €.22.160,74
i SOMMANO (Importo totale) | €. 485.851,50| €. 485.851,50
B | SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMNISTRAZIONE T
| Competenze tecniche progettazione, D.L. sicurezza, |
1| relazione geologica S € 112.153,46
' 2| Contributo integrativo 4% o | eas58332]
. 3[OneriRUP ] e28ms70
| 4| Per spese gara di appalto €. 10.000,00
' 5| Diritti segret. Vid. Parcella T e227951
1 6 | Spese per collaudo amministrativo €.3.669,82 -
71LV.A 22% | e136612,78]
9 | Per imprevisti I.V.A. inclusa (circa 5%) ol -26.420,04, )
Totale somme a disposizione | €. 298.148,50 | €.298.148,50 |
i oo s i e _ TOTALE| €. 784.000,00

VISTA la Determina Sindacale n. 26 del 27/09/2005 di nomina del Responsabile Unico del
Procedimento; -

VISTO il Parere Asp n. 5 di Messina rilasciato in data 03/10/2005 prot. 1509;

VISTO il Parere del Genio civile di Messina, rilasciato in data 10/10/98, riguardante il progetto
esecutivo gencrale;

VISTO il D.D.G. n. 529 Gr. XII del 23/07/2001 di finanziamento dell’ Assessorato Regionale
Territorio e Ambiente, relativo al progetto esecutivo generale; ™D

| %



VISTO il Certificato di Collaudo Amministrativo del 13/02/2007, dei lavori di “Consolidamento
del versante Ariella del Comune di Condrd”, finanziato con D.D.G. n. 529 Gr. XII del
23/07/2001 dall” Assessorato Regionale Territorio € Ambiente;

VISTO il Parere Tecnico di approvazione del progetto esecutivo adeguato al Decreto
Legislativo n. 50/2016 a firma del RUP emesso in data 10/05/2017;

VISTO il Verbale di Validazione del progetto esecutivo adeguato al Decreto Legislativo n.
50/2016 redatto in data 10/05/2017;

VISTO il Verbale di verifica e rapporto conclusivo del progetto esecutivo del 10/05/2017;

VISTA la copia della Deliberazione della Giunta Municipale n. 38 del 11/05/2017 di
approvazione progetto esecutivo ai sensi del Decreto Legislativo n. 50/2016;

VISTO lo stralcio del Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2016-2018 in cui I'intervento di
cui trattasi € inserito. Il piano triennale ¢ approvato con Delibera del Consiglio
Comunale n. 26 del 09/11/2016;

VISTO il Cronoprogramma della spesa aggiornato, trasmesso con nota prot. n. 2000 del
05/06/17 introitato al prot. ARTA n. 41421 del 06/06/17, per cui 1 lavori saranno
ultimati entro il 31/12/2018;

CONSIDERATO che occorre rettificare nel ‘capitolo Lavort compreso oneri della sicurezza la
voce “Importo lavori soggetti a ribasso”, in quanto la fornitura e collocazione di sedie in
acciaio non ¢ conforme alle finalitad del finanziamento, essendo questi a favore di
interventi di difesa del suolo e sulla mitigazione del rischio idrogeologico;

CONSIDERATO che occorre rettificare nel capitolo delle Somme a disposizione
dell’amministrazione, la voce “Competenze tecniche, progettazione, D.IL.sicurezza,
relazione geologica” e conseguentemente la voce contributo integrativo 4% e LV.A.
22%., 1n quanto la progettazione non € stata aggiudicata secondo 1 critert di evidenza
pubblica richiesti dalle Direttive Comunitarie; :

CONSIDERATO che ¢ stato gia predisposto un progetto esecutivo nella prima fase di
realizzazione dell’opera che ha gia ricevuto finanziamento con Decreto Presidenziale n.
306/GR IX-SG ¢ pertanto la somma per gli incarichi professionali cra stata gia
predisposta, cosi come indicato nella copia di Delibera di Giunta n. 102 del 31/10/97,

CONSIDERATO il verbale redatto nella riunione del 05/05/2016, in cui i rappresentanti del
Servizio 3 del Dipartimento dell’ Ambiente assieme al Sindaco e al RUP del Comune di
Condrd (ME) concordavano la correzione del Quadro Economico, per la parte
riguardante le somme a disposizione specificatamente alle competenze tecniche;

RITENUTO pertanto di provvedere d’ufficio alla rideterminazione del Quadro Economico,
relativamente ai Lavori compreso oneri della sicurezza, rettificando I'importo nella
quota parte relativa alla voce: “Importo lavori soggetti a ribasso d’asta” da € 463.690,76
ad € 451.759,76; e relativamente alle somme a disposizione dell’ Amministrazione,
rettificando 1'importo nella quota parte relativa alle seguenti voci: “Competenze
tecniche progettazione ecc ” da € 112.153,46 ad € 60.837,86; “Contributo integrativo
4% ™ da €. 4.583,32 ad €. 2.652,5376; “Diritti di segreteria per vidimazione parcella” da
€.2.279,51 ad €. 1.216,76; “IVA 22%" da €. 136.612,78 ad €. 122.867,19; “Imprevisti
IVA inclusa” da €. 26.420,04 ad €. 23.696,03 ¢ di introdurre la voce: “Per addebito
previdenziale 4% €. 2.433,51. g

CONSIDERATO che sulla base delle suddette rideterminazioni I'importo del progetto in

argomento risulta ridotto da € 784.000,00 ad € 703.723,77 di cui € 473.920,50 per

lavori ed € 229.803,27 per somme a disposizione dell’ Amministrazione cosi distinto:

-,

s - Kegin




A [LAVORI COMPRESO ONERISICUREZZA ]
1] Importo lavori soggetti a ribasso d’asta _ - €.451.759,76
2| Oneri sicurezza | e ]
B SOMMANO (Importo totale) | €.473.920,50| €.473.920,50 |
B S_QMI_U_!_E_A_!I_)_ISPOSIZ!ONE DELL'AMMNISTRAZIONE
1 C.o-mpetenze.té;n_fche per: D.L, sicurezza ___;_ ) €.60.837,86 - o
2| Addebito previdenziale 4% | €.2.433,51
3 Cowntributo integrativo4% €. 2.652,53 :
4| Oneri RUP - €.2.429,57 |
S| Per spese gara di appalto - €. 10,000,{_)'&) B
6 | Diritti segret. Vid. Parcella 2% € 1.216,76
6 | Spese ;er collaudo amministrativo,(INPS,cassa prev.) ~ €.3.669,82 -
7] 1LV.A. 22% €.122.867,19
|9 |Perimprevisti LV.A.inclusa (circa5%) - €.23.696,03
Totale somme a disposizione | €. 229.803,27| €. 229.803,27
| ) TOTALE | €.703.723,77)
VISTA la riproduzione delle somme per il finanziamento dell’intervento in argomento sul Cap.
842437 effettuata con D.D. n. 1951 del 16/10/2017 dell’Assessorato Regionale
dell’Economia;
VISTI 1 limiti di soglia degli appalti pubblici espressi in Euro e in D.S.P. (Diritti Speciali di

Prelievo) e il controvalore in Euro di quest’ultimi - Regolamenti delegati UE n.
201572170, 2015/2171 € 2015/2172 (G.U. CEE 25/11/2015, L307/5 IT);
RITENUTO di dover provvedere al finanziamento ¢ al relativo impegno sul Cap. 842437 del

progetto di che trattasi, ai sensi della Legge e Regolamento sulla contabilita generale

Art. 1
Art. 2

deilo Stato;
DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto.

E’ ammesso a finanziamento, nell’ambito del PAC Nuove Azioni Scheda 5.B6 Az.1 il
C.U.P.

progetto di

cosi distinto:

“Completamento del consolidamento della c.da Ariella
C13G98000000002 del Comune di Condro per I'importo complessivo di € 703.723,77

A | LAVORI COMPRESO ONERI SICUREZZA

1 | Importo lavori soggetti a ribasso d’asta €.451.759,76
2 | Oneri sicurezza €.22.160,74
SOMMANO (Importo totale)| €.473.920,50| €.473.920,50
B | SOMME A DISPOSIZIONE DELUAMMNISTRAZIONE | B
1 | Competenze tecniche per: D.L., sicurezza €.60.837,86
2 | Addebito previdenziale 4% S €.2.433,51 o
3 | Contributo integrativo 4% £.25652.53
_4[OneriruP _ €.2.429,57 o
5 i Per spese gara di appalto €. 10.000,00
6 | Diritti segret. Vid. Parcella 2% €.1.216,76
) 6 __Sggzsr::lgelrl colla_qldo ammin_istra;i_vq{[I_I'\_I_PS,cassq_'prev.] £ 3:6_59_,82 o -
71ILV.A 22% €£.122.867,19
9 | Per imprevisti I.V.A. inclusa (circa 5%) €.23.696,03 o
Totale somme a disposizione | €. 229.803,27 | €. 229.803,27
i o S TOTALE €.703.723,77

N\




Art. 4

Art. 5

Art. 6

Art. 7

Art. 8

Art. 9

Art. 10

Art. 11

Art. 12

Al progetto di cui all’art.2 ¢ attribuito il seguente Cod. “CARONTE” SI_1_14136
[.’Ente Beneficiario ¢ tenuto a citare tale codice in tutte le operazioni ¢ corrispondenze a
vario titolo effettuate relative al finanziamento.

L’impegno delle somme previste per il finanziamento delle opere di cui all’art. 2, sono
individuate sul Cap. 842437 per I'importo complessivo di € 703.723,77 di cui €
156.800,00 nell’esercizio finanziario 2017 e per I'importo di € 546.923,77 nell’esercizio
finanziario 2018 giusta riproduzione effettuata con D.D. n. 1951 del 16/10/2017
dell’ Assessorato Regionale dell’Economia — Cod. Siope U.2.02.01.09.010.

[ quadro economico del presente provvedimento, variato in seguito alle gare d’appalto
effettuate a qualunque titolo, verra rimodulato con successivo decreto di accertamento
di economia in seguito alle risultanze di gara trasmesse dall’ Ente Beneficiario.

Al Comune di Condro ¢ attribuita ogni iniziativa relativa all’appalto e alla’ esecuzione
delle opere, nonché dovra garantire il rispetto dei tempi previsti per I'esecuzione delle
opere. In particolare il Comune di Condro provvedera ad attivare le azioni per la
indizione della gara entro il termine perentorio di 30 giorni dalla notifica del decreto di
finanziamento.

Eventuali perizie di variante, da redigersi solo in casi eccezionali, debitamente approvate
ai sensi della normativa vigente sui LL.PP., dovranno essere tempestivamente trasmesse
dal comune di Condro a questo Dipartimento e al Dipartimento Regionale Tecnico, per
le necessarie e preventive valutazioni di competenza, in assenza delle quali non potranno
eseguirsi 1 lavori previsti dalla variante.

[l comune di Condro dovra:

s rimborsare, risarcire e in ogni caso tenere indenne la Regione, per il quinquennio
successivo, da ogni azione, pretesa o richiesta sia amininistrativa che giudiziaria
conseguente alla realizzazione del Progetto oggetto del presente finanziamento 'e/o
che trovi il suo fondamento in fatti o circostanze connesse all’attuazione del
Progetto.

e rimborsare pagamenti effettuati dalla Regione, anche in via provvisoria, di somme
rivelatesi ad un controllo in itinere o in sede di rendiconto, non dovute totalmente
o parzialmente per carenza di presupposti formali o sostanziali o pia
semplicemente di inadeguato riscontro probatorio documentale, maggiorati degli
interessi legali previsti;

[l riconoscimento definitivo delle spese sostenute dal comune di Condro ¢ subordinato
al verificarsi delle seguenti circostanze:

e rispetto dei requisiti, massimali e parametri previsti per le attivita;

e accertamento dell’idoneitd della documentazione prodotta a comprovare con
precisione l'entita di tali spese, la loro congruita e ['avvenuto completo
pagamento.

Le inosservanze c¢/o irregolaritd rispetto alla normativa comunitaria, nazionale e
regionale costituiscono elemento sufficiente per la revoca del finanziamento con
I’obbligo conseguente di restituzione di somme gia erogate.

Il Beneficiario, qualora intenda rinunciare all’attuazione del progetto, dovra darne
comunicazione motivata ed immediata a questo Dipartimento mediante lettera
raccomandata, provvedendo contestualmente alla restituzione dei finanziamenti
eventualmente ricevuti maggiorati deglt interessi legali dovuti per il periodo di
disponibilita delle somme antecedentemente erogate dalla Regione.

E’ fatto obbligo all’Amministrazione appaltante di rispettare tutte le disposizioni dei
Regolamenti e Direttive vigenti, in particolare in materia di regole di concorrenza,
trasparenza ¢ pubblicita, aggiudicazione di appalti pubblici, tutela ¢ miglioramento

=

o

6 -



Art.

Art.

Art.

Art.

Art.

Art

Art.

Art.

.-'\rl.

Art.

Art.

Art.

Art.

Palermo li, 2 Z/j(‘/f 17

dell’ambiente nonché dichiarare che e azioni  procederanno conformemente agli
obiettivi previsti,

13 L’Ente appaltante ¢ tenuto all’osservanza e alla verifica delle previsioni contenute
nell’art.3 della ..136/2010 in tema di tracciabilita dei flussi finanziari e nell’art.2 della
L.R. 15/2008, in tema di contrasto della criminalita organizzata.

14 11 Comune di Condré ¢ altresi onerato dj produrre apposito atto deliberativo con il quale
st accettano tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel presente decreto, senza
riserva alcuna.

I5 11 Comune di Condrd ¢ tenuto ad eseguire tramite il Responsabile Esterno delle
Operazioni (REO) tutte le attivita di monitoraggio ¢ controllo sia finanziario che
procedurale predisponendole secondo le regole e cadenze temporali stabilite dal sistema
CARONTE.

16 1 Responsabile Esterno delle Operazioni dei lavori oggetto del presente decreto di
finanziamento dovra essere in continuo dialogo telematico con il Responsabile Interno
delle Operazioni (RIO) ai fini di cui al precedente art. | 5.

17 Linosservanza degli obblighi discendenti dall’implementazione del sistema CARONTE,
che dovra essere tenuto costantemente aggiornato secondo la tempistica codificata,
costituira elemento sufficiente per la revoca del finanziamento con "obbligo
conseguente di restituzione di somme gia erogate.

18 [ lavori dovranno avere inizio entro 3 mesi decorrenti dalla data di notifica del presente
Decreto e avere termine entro 270 giorni successivi e continui decorrenti dalla data del
verbale di consegna dei lavori.

19 Eventuali maggiori spese rispetto all’importo ammesso a finanziamento per lavori o per
altri titoli che si rendessero necessarie per la completa esecuzione dell’opera, o
comungque connesse con gli stessi lavori, resteranno a carico del Comune di Condro.

20 L’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilits - Dipartimento Regionale
Tecnico - esercitera la vigilanza sulla realizzazione dell’opera di che trattasi, aji sensi
dell’art.4 della Legge regionale n. 12 del 12/07/201 1.

L”Amministrazione appaltante ¢ tenuta ad adempiere tempestivamente alle richieste che
verranno formulate dal sopra citato Dipartimento in ordine all’esercizio della vigilanza.

21 Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente decreto si dovra fare
riferimento alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale con particolare
riguardo alla vigente normativa sugli appalti pubblici.

22 Il presente provvedimento sari pubblicato sul sito istituzionale dell’ Assessorato, in
osscquio all’art. 68 della Lr. 12 agosto 2014, n. 21.

23 1l presente provvedimento avra efficacia soltanto ad avvenuta registrazione da parte
della Corte dei Conti,

24 1l presente provvedimento, ad avvenuta registrazione da parte della Corte de1 Conti,
verra pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per estratto e syl sito
“Euroinfosicilia.it™,

25 Avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorso al T.A.R. e ricorso
straordinario al Presidente della Regione, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120
giorni dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

IL DIRI 'E GENERALE
la Barresi




